



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Wicemarszałek Grabowski spotkał się z działkowcami

21 września 2023 r. Krzysztof Grabowski, Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego spotkał się w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego z przedstawicielami Polskiego Związku Działkowców, Okręgu Poznań oraz z przedstawicielami Niemieckiego Związku Działkowców oraz Związku Działkowców z niemieckiego okręgu Westfall-Lippe. W spotkaniu udział wzięła Izabela Witkiewicz, Dyrektor Departamentu Gospodarki Mieniem Urzędu Marszałkowskiego oraz Zdzisław Śliwa, Prezes Okręgu Poznań, Polskiego Związku Działkowców.

Delegacja działkowców z Niemiec przebywa w Poznaniu w ramach trwającej już 35-letniej współpracy działkowców z Okręgiem Westfalia-Lippe a działkowcami z Okręgu w Poznaniu. Wizyta ma na celu wymianę poglądów na temat problemów współczesnego ogrodnictwa działkowego. Strona niemiecka była zainteresowana działaniami wspierającymi ogrodnictwo działkowe przez Urząd Marszałkowski, które jest doceniane przez działkowców i przynosi wymierne korzyści.

- Województwo Wielkopolskie, było w kraju pierwszym województwem, które zdecydowało o przyznawaniu dotacji Rodzinnym Ogrodom Działkowym na infrastrukturę ogrodową ze środków budżetu województwa - powiedział Wicemarszałek Grabowski.

Województwo Wielkopolskie przydziela środki z budżetu Województwa Wielkopolskiego na prace związane z ochroną, rekultywacją i poprawą jakości gruntów rolnych. Z środków województwa wielkopolskiego dofinansowywana jest również infrastruktura ogrodowa, przez którą należy rozumieć budowę, odbudowę, przebudowę, rozbudowę, modernizację, odnowę alei i dróg ogrodowych, hydroforni, sieci wodociągowej, ogrodzenia i zbiorników wody deszczowej, znajdujących się na terenach rodzinnych ogrodów działkowych.

Również Rolf Rosendahl, Prezes Związku Działkowców z Westfalii —Lippe przedstawił cele jakie stawiają sobie niemieccy działkowcy. Niemiecki Związek Działkowców bierze udział m.in. w programach ochrony wód i klimatu. - Obszary te są ważne dla nas wszystkich i moim życzeniem byłoby nawiązanie współpracy z Województwem Wielkopolskim i wymiana doświadczeń w tych tematach - dodał.

- Ogrody działkowe to nieoszlifowane diamenty, dlatego ważne jest aby były wspierane i chronione prawnie - powiedział Dirk Sielmann, Prezes Zarządu Niemieckiego Związku Działkowców.

Zdzisław Śliwa, Prezes Okręgu Poznań podziękował za wsparcie, jakie działkowcy otrzymują z budżetu Województwa Wielkopolskiego. - Ta pomoc jest bardzo ważna, ponieważ działkowcy tworzą warunki do odpoczynku - powiedział. Dodał również, że w tym roku działkowcy po raz pierwszy sięgnęli po środki z Funduszy Unijnych, które zostaną przeznaczone na poprawę warunków klimatycznych i środowiskowych.











Dziękujemy za odwiedzinę i zapraszamy ponownie